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SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

Nr. ______ Prot.                               Patos, më __.02.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 01.02.2024 

Drejtuar: OE, “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91789-12-20-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje llamarinë çeliku + valëzuar” 

Kohëzgjatja e kontratës është 30 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: 103 datë 26 Dhjetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934”  shpk me NUIS J87602809S me vlerë oferte në total 

10,434,000 lekë (pa TVSH) 

2. Operatori Ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H me vlerë oferte në total 10,667,000 

lekë (pa TVSH) 

3. Operatori Ekonomik VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S me vlerë oferte në total 9,500,270  

lekë (pa TVSH) 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori Ekonomik “SARK” shpk me NUIS K52531415H nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat 

e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % e fondit 

limit   objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.1. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. 

“Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 
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- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e 

kerkuar. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. 

“Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

- OE nuk ka paraqitur katalog teknik/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt objekt prokurimi. 

Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.4. të pikës 2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret 

e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

 

 Operatori Ekonomik “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat 

e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për artikujt e 

kërkuar. OE nuk ka paraqitur një dokument që vërteton lidhjen e distributorit të autorizuar me firmen 

prodhuese. Autorizimet e paraqitura si prodhues nga kompania “FERLAT ACCIAI“dhe  kompania 

“ELASTRON“, nuk janë të vlefshëm pasi asnjëra prej këtyre kompanive nuk është prodhuese e 

mallrave objekt prokurimi por vetëm rishitëse. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 

2.3 “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

Kërkesa e AK në pikën 2.3.3. është: “Operatori ekonomik duhet te paraqes autorizim prodhuesi ose 

distributori i autorizuar nga prodhuesi per artikujt e kerkuar.“Ne rastin e distributorit te autorizuar te 

paraqitet edhe dokumenti qe verteton lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese.“ 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE, “NGRACAN 1934”  shpk me NUIS 

J87602809S, me adresë: Fier, Lagjja"Sheq i Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 10,434,000 (dhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme.                                                                          

                                                                                 *  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, rruga 

Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe tenderi 

do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 

                           

                              TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                         Eltar DEDA 

 


